
KAUNO RAJONO VILKIJOS MIESTO 

SENIŪNAIČIŲ SUEIGOS 

PROTOKOLAS 

 

 

PROTOKOLAS Nr. TTP-1 

2023 m. vasario 27 d. 

Vilkija 

  

Susirinkimas įvyko  2023 m. vasario 27 d. 16.00 h. 

Susirinkimo pirmininkas: seniūnas Paulius Amanaitis 

Susirinkimo sekretorė: Gintarė Zakarauskienė 

Susirinkimo vieta: Vilkijos seniūnija, Kauno g. 37, Vilkija, Kauno r. sav. 

  

Dalyvavo: Senamiesčio seniūnaitis Algimantas Smolenskas, Naujamiesčio seniūnaitis Remigijus 

Vaitiekūnas, Panemunės seniūnaitis Kęstutis Markevičius, Bendruomenės policijos pareigūnas vyr. 

tyrėjas Linas Rudis, Bendruomenės policijos pareigūnas tyrėjas Gintaras Kerševičius, Vilkijos 

kultūros centro projektų vadovė A. J. (duomenys nuasmeninti) 

 

Darbotvarkė: 

1. Dėl Vilkijos seniūnijos 2022 m. veiklos plano įgyvendinimo ataskaitos. 

2. Dėl Vilkijos seniūnijos 2023 m. veiklos plano pristatymo. 

3. Dėl seniūnaičių 2022 m. veiklos ataskaitų. 

4. Dėl nusikalstamumo Vilkijos mieste analizės pristatymo. 

5. Dėl projekto „Kauno gatvės rekonstravimas“. 

6. Dėl gatvių apšvietimo modernizavimo. 

7. Dėl kitų klausimų. 

7.1. Dėl Kauno g. numatomų taisyti vietinės reikšmės kelių (gatvių) 

sąraše eiliškumo. 

7.2. Dėl sklypo paėmimo visuomenės poreikiams. 

7.3. Dėl greičio mažinimo priemonių (KRS bendradarbiaujant su LAKD). 

7.4. Dėl informacijos apie atliekomis užterštas teritorijas pateikimo. 

7.5. Dėl elektromobilių įkrovimo stotelių plėtros. 

7.6. Dėl bendruomenės centro veiklos. 

7.7. Dėl renginių Vilkijos mieste. 

7.8. Dėl bendruomenės lėšų panaudojimo. 

7.9. Dėl akcijos „DAROM“. 

7.10. Dėl atminimo ženklo Vilkijoje buvusios sinagogos vietai pažymėti. 

 

Seniūnas Paulius Amanaitis informavo, kad vadovaujantis vietos savivaldos įstatymu, seniūnaičių 

sueigai reikalinga išsirinkti sueigos pirmininką ir sekretorių iš dalyvaujančių tarpo. Naujamiesčio 

seniūnaitis Remigijus Vaitiekūnas sueigos pirmininku pasiūlė seniūną Paulių Amanaitį, o 

sekretoriumi – seniūno pavaduotoją Gintarę Zakarauskienę. Kitų pasiūlymų nebuvo. Sueigos dalyviai 

vienbalsiai pritarė siūlymui dėl pirmininko ir sekretoriaus. 



NUTARTA: organizuojamų sueigų pirmininku išrinkti seniūną Paulių Amanaitį, sekretore – seniūno 

pavaduotoją Gintarę Zakarauskienę. 

1. Dėl Vilkijos seniūnijos 2022 m. veiklos plano įgyvendinimo ataskaitos. 

Seniūnas, pasitelkdamas vaizdinę medžiagą, sueigos dalyvius supažindino su 2022 m. Vilkijos 

seniūnijos veiklos ataskaita, parodydamas, kad daugelis suplanuotų darbų buvo įgyvendinti, bei buvo 

įgyvendinta 2022 metų eigoje keletas neplanuotų darbų: gatvių apšvietimo projektai, kiti projektai, 

atliktos ekspertizės. Seniūnas atkreipė dėmesį, kad socialinių paslaugų augimui seniūnijoje įtakos 

turėjo pagalba karo pabėgėliams bei energetinė krizė. 

Seniūnas, Paulius Amanaitis, prašo seniūnaičių išsakyti pastebėjimus ir balsuoti. 

NUTARTA: vienbalsiai pritarti seniūnijos 2022 m. veiklos ataskaitai. 

2. Dėl Vilkijos seniūnijos 2023 m. veiklos plano pristatymo. Seniūnaičiams 

pristatytas seniūnijos 2023 m. veiklos planas, kuriame numatomi šių metų darbai. Veiklos planas taip 

pat buvo teikiamas savivaldybei dėl patvirtinimo. Keletas iš didesnės apimties numatytų darbų: 

Kauno g. rekonstrukcija (1,5 km pakeičiant apšvietimą, lietaus surinkimo tinklus, komunikacijas, 

šaligatvių ir kelio dangas), gatvių apšvietimo modernizavimas (pakeičiant visus miesto šviestuvus į 

energiją tausojančius (LED)) ir kt. 

NUTARTA: pritarti seniūnijos 2023 m. veiklos planui. 

3. Dėl seniūnaičių 2022 m. veiklos ataskaitų. 

Naujamiesčio seniūnaitis Remigijus Vaitiekūnas pateikė 2022 m. veiklos ataskaitą (pridedama). 

Panemunės seniūnaitis Kęstutis Markevičius pateikė 2022 m. veiklos ataskaitą (pridedama). 

Senamiesčio seniūnaitis Algimantas Smolenskas pateikė 2022 m. veiklos ataskaitą (pridedama). 

NUTARTA: pritarti seniūnaičių 2022 m. veiklų ataskaitoms. 

4. Dėl nusikalstamumo Vilkijos mieste analizės pristatymo. 

Kauno rajono bendruomenės policijos pareigūnai vyr. tyrėjas Linas Rudis ir tyrėjas Gintaras 

Kerševičius pateikė 2022 metų statistinius rodiklius ir supažindino su teisės aktų pažeidimų analize 

Vilkijos seniūnijoje. Registruotų įvykių Kauno rajone beveik 16000, iš jų Vilkijos seniūnijoje 200, o 

pradėtų ikiteisminių tyrimų – 3. Pagal gyventojų skaičių, tai atitinka 1,25 proc. nuo bendro skaičiaus. 

Detalizavo nusikalstamas veikas ir pateikė lyginamuosius skaičius - visos savivaldybės mastu su 

Vilkijos seniūnija. Taip pat informavo, jog dėl didesnio gyventojų saugumo ir mobilumo yra 

nupirktos bepilotės skraidyklės (dronai), kurios pasitarnauja taupant laiką, elektromobilis, motociklai 

ir kvadraciklai (keturračiai), kuomet skubiai reikalinga suteikti asmeniui pagalbą arba vykdant 

numatytas priemones riboto pravažumo teritorijose. Informavo, kad praeitais metais pagal gyventojų 

apklausą buvo sudarytas prevencinių veiklų planas, kur Kauno rajone yra išskirta 15 „karštųjų taškų“, 

vienas jų – XXXXXXXX, todėl ten bus kreipiamas didesnis dėmesys bei pajėgos, dažnesnis 

patruliavimas. Pareigūnai veiklos ataskaitos pabaigoje reziumavo, jog pagal procentinius skaičius 

Vilkijos seniūniją galima priskirti prie vienos saugiausių teritorijų. Bendruomenė, dėl iškilusių 



spręstinų klausimų, gali kreiptis ir raštu: kaunovpk.kanceliarija@policija.lt (raštą adresuoti Kauno 

apskrities VPK viršininkui). 

NUTARTA: išklausyta ir susipažinta su nusikalstamumo Vilkijos mieste analize. 

5. Dėl projekto „Kauno gatvės rekonstravimas“. 

Seniūnas Paulius Amanaitis praneša sueigos dalyviams apie Kauno gatvės rekonstrukcijos darbus. 

Sako, kad rangovai darbus atnaujins, kai tik leis oro sąlygos, primena kad projektą vykdys, viešuosius 

pirkimus laimėjęs UAB „Vigatas“, pasitelkęs subrangovus. Šiuo metu vienas iš svarbesnių klausimų, 

kurį reikia išspręsti iki prasidės darbai Kauno gatvėje - archeologiniai tyrinėjimai, jei vykdant darbus 

bus aptikti radiniai ir bus reikalingi papildomi archeologiniai tyrinėjimai. Seniūnija dabar atlieka 

viešuosius pirkimus Kauno g. (atkarpoje tarp Kauno g. sankryžų su Ramybės g. ir Vytauto g., 

įrengiamų lietaus nuotekų vietose), Vilkijos m., Vilkijos sen., Kauno r. sav., archeologinių taikomųjų 

tyrimų paslaugoms įsigyti pagal Užsakovo pateiktą taikomųjų tyrimų techninę specifikaciją 

(pridedama). 

NUTARTA: išklausyta ir susipažinta su vykdomais darbais Kauno gatvėje. 

6. Dėl gatvių apšvietimo modernizavimo. 

Seniūnas Paulius Amanaitis praneša sueigos dalyviams, kad AB „XXX“ (toliau – Privatus subjektas), 

UAB „XXX“ (toliau – Investuotojas) ir Kauno rajono savivaldybės  administracija (toliau – Valdžios 

subjektas) 2022-06-30 pasirašė viešojo pirkimo sutartį Nr. S-820 „Kauno rajono gatvių apšvietimo 

sistemos modernizavimo ir eksploatavimo paslaugų teikimo sutartis“ (toliau – Sutartis). Remiantis 

sutartimi, 2023 m. Vilkijos mieste rangovas turėtų pakeisti visus šviestuvus naujais – energiją 

tausojančiais šviestuvais. Pagal šią sutartį rangovas gatvių apšvietimą prižiūrės 15 metų. 

NUTARTA: išklausyta ir susipažinta su numatytu gatvių apšvietimo modernizavimu Vilkijos mieste. 

7. Dėl kitų klausimų. 

o Dėl Kauno g. numatomų taisyti vietinės reikšmės kelių (gatvių) sąraše eiliškumo. 

Seniūnas, Paulius Amanaitis, praneša kad KRS administracijos Kelių ir transporto skyrius tikslina 

kelių ir gatvių remonto eiliškumo sąrašus ir prašo seniūnijų peržiūrėti kelių ir gatvių tiesimo, 

rekonstravimo, remonto darbų prioritetinę eilę, o atsiradus pakeitimams, informuoti. Sueigos dalyviai 

diskutuoja apie kelių ir gatvių būklės pasikeitimus bei darbų tęstinumo užtikrinimą. Perskaičiavus 

balus, siūloma Kauno g. įrašyti pirmoje remonto eiliškumo vietoje- tai vienintelis pakeitimas. 

Koreguojamas įtraukimo į Vilkijos seniūnijos kelių ir gatvių tiesimo, rekonstravimo, remonto darbų 

eiliškumas (sąrašas pridedamas). 

NUTARTA: pakoreguoti Kauno gatvės įtraukimo į Vilkijos seniūnijos kelių ir gatvių tiesimo, 

rekonstravimo, remonto darbų prioritetinę eilę ir įrašyti pirmoje vietoje 2023-2025 m. numatomų 

taisyti vietinės reikšmės kelių (gatvių) sąraše. 

7.2. SVARSTYTA. Dėl sklypo paėmimo visuomenės poreikiams. 

Seniūnas Paulius Amanaitis primena, kad 2022 metais, pokalbio su gyventojais metu, buvo siūlymas 

žemės sklypą tarp Šlaitų g. 7A ir Šlaitų g. 9 išimti visuomenės poreikiams. 

mailto:kaunovpk.kanceliarija@policija.lt


Algimantas Smolenskas, Senamiesčio seniūnaitis, prisimena, kad siūlė išimti šį plotą ir įrengti ne tik 

taką, bet ir laisvalaikio zoną. 

Seniūnas informuoja, kad šį sklypą 2023-02-23 Kauno rajono savivaldybės taryba patvirtino 

visuomenės poreikiams ir seniūnija siųs prašymą administracijos direktoriui dėl sklypo suformavimo 

(pridedama). 

NUTARTA: pritarti dėl sklypo suformavimo visuomenės poreikiams. 

7.3. SVARSTYTA. Dėl greičio mažinimo priemonių (KRS bendradarbiaujant su LAKD). 

Seniūnas Paulius Amanaitis siūlo išreikšti savo nuomonę dėl poreikio įrengti greičio mažinimo 

priemones Vilkijoje. Seniūnaičiai teigia, kad sulaukia vis daugiau pastebėjimų iš gyventojų apie 

galimus greičio viršijimo atvejus bei nesaugumo jausmą. Aptariami ir ankstesni siūlymai Kauno 

rajono savivaldybės saugaus eismo komisijai miesto teritorijos pagrindinėse gatvėse įrengti 

stacionarius greičio matuoklius. Seniūnaičių nuomone, tai sudrausmintų vairuotojus ir būtų saugiau 

tiek mūsų gyventojams, tiek kitiems eismo dalyviams. Seniūnas siūlo kreiptis į Kauno rajono 

savivaldybę su prašymu dėl eismo saugumo priemonių įgyvendinimo Vilkijos mieste 

bendradarbiaujant su LAKD. Naujamiesčio, Senamiesčio ir Panemunės seniūnaičiai pritaria ir siūlo 

preliminarias vietas bei priemones intensyviausiose miesto gatvėse: 

• Panemunės seniūnaitis Kęstutis Markevičius siūlo įrengti stacionarų greičio matuoklį 

Vydūno al. tarp namų Nr. 106-116. 

• Naujamiesčio seniūnaitis Remigijus Vaitiekūnas siūlo įrengti stacionarų greičio matuoklį 

ties Čekiškės g. 144 namu Kauno kryptimi. 

NUTARTA: kreiptis į Kauno rajono savivaldybės administracijos Saugaus eismo komisiją dėl eismo 

saugumo priemonių įgyvendinimo Vilkijos mieste bendradarbiaujant su LAKD. 

7.4. SVARSTYTA. Dėl informacijos apie atliekomis užterštas teritorijas pateikimo. 

Seniūnas, Paulius Amanaitis, informuoja, kad KRS Aplinkos skyrius prašo pateikti informaciją apie 

asmenis, kurie galimai teikia atliekų vežimo/tvarkymo paslaugas neturėdami tam teisės bei 

vadinamųjų bešeimininkių atliekų susidarymo vietas. Visa iš seniūnijų surinkta informacija iš KRS 

bus perduota Aplinkos apsaugos departamento prie LR Aplinkos ministerijos Aplinkos kokybės 

departamentui. Seniūnaičiai diskutuoja ir nutaria, kad jau eilę metų vykdant tvarkymosi akcijas, 

Vilkijos mieste neliko nelegalių sąvartynų. 

NUTARTA: Vilkijos mieste nėra nelegalių sąvartynų ir bešeimininkių atliekų susidarymo vietų. 

7.5. SVARSTYTA. Dėl elektromobilių įkrovimo stotelių plėtros. 

Seniūnas informuoja, kad siekiant paskatinti viešųjų elektromobilių įkrovimo stotelių plėtrą Kauno 

rajone, taip pat užtikrinti Lietuvos Respublikos alternatyviųjų degalų įstatyme numatytų įpareigojimų 

savivaldybėms vykdymą, Kauno rajono savivaldybės taryba 2023-02-23 patvirtino elektromobilių 



įkrovimo stotelių preliminarių vietų vietinės reikšmės keliuose ir viešosiose erdvėse Kauno rajone 

sąrašą. Paruošti tokį sąrašą savivaldybes įpareigojo Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija. 

Pagal poreikius, bet ne rečiau kaip kas 3 metus, šiuos planus būtina peržiūrėti ir atnaujinti. Viešųjų ir 

pusiau viešųjų elektromobilių įkrovimo prieigų vietinės reikšmės keliuose Kauno rajono 

savivaldybėje planas buvo parengtas pagal ESO pateiktus duomenis apie esamas prisijungimo prie 

tinklų galimybes, suderintas su ESO ir LR Susisiekimo ministerija. Operatoriai įsipareigotų savo 

lėšomis, o taip pat galimai pasinaudojant Europos Sąjungos investicijų lėšomis, įrengti viešąsias 

elektromobilių įkrovimo stoteles savivaldybės plane numatytose preliminariose vietose bei turėtų 

užtikrinti paslaugų stotelėse teikimą ne mažiau kaip 5 metus. Vilkijos seniūnijoje elektromobilių 

įkrovimo stotelės numatytos Čekiškės g. prie formuojamos rekreacinės zonos (Tvenkinio g. parkas) 

ir Tulpių g. 10 tarp daugiabučių namų (remiantis LR Susisiekimo Ministerijos reikalavimais). 

NUTARTA: išklausyta ir susipažinta su viešųjų elektromobilių įkrovimo stotelių plėtra Kauno rajone 

ir preliminariomis įrengimo vietomis Vilkijos seniūnijoje. 

7.6. SVARSTYTA. Dėl bendruomenės centro veiklos. 

Seniūnas sako, kad vėl grįžtame prie bendruomenės centro veiklos klausimo. Priminė, jog pokalbio 

su BC pirmininke R. J. (duomenys nuasmeninti) metu buvo išsakytos priežastys apie tolimesnį BC 

pirmininko pareigų nebevykdymą ir prašymas (žodinis pokalbis) išsirinkti kitą BC pirmininką. Pagal 

BC nuostatus pirmininkas turi šaukti bendruomenės ataskaitinį - rinkiminį susirinkimą (pateikti 

ataskaitą ir organizuoti naujo BC pirmininko rinkimus). Seniūnas siūlo numatyti datą bendruomenės 

centro susirinkimui. 

Senamiesčio seniūnaitis, Algimantas Smolenskas, siūlo organizuoti susirinkimą kuo skubiau, kad ir 

kovo mėnesį, ir naujas bendruomenės centro pirmininkas tegul kuo greičiau imasi veiklos. 

NUTARTA: siūlyti BC pirmininkei R. J. (duomenys nuasmeninti) bendruomenės ataskaitinį - 

rinkiminį susirinkimą organizuoti 2023-03-29 seniūnijos patalpose, adresu Kauno g. 37, Vilkija, 

Kauno r. sav. 

7.7. SVARSTYTA. Dėl renginių Vilkijos mieste. 

Seniūnas, Paulius Amanaitis, pristato kultūros centro projektų vadovę A. J. (duomenys nuasmeninti), 

kuri  supažindina su planuojamais 2023 metų renginiais Vilkijoje (preliminarus planas pridedamas). 

Remigijus Vaitiekūnas, Naujamiesčio seniūnaitis, pastebi kad kultūros centro organizuojami Vilkijos 

miesto renginiai, per pastaruosius du metus pakilo į aukštesnį lygį. Tą pastebėjo miesto bendruomenės 

nariai ir vis gausesnis atvykstančių svečių būrys. 

NUTARTA: pritarti planuojamiems Vilkijos kultūros centro renginiams. 

7.8. SVARSTYTA. Dėl bendruomenės lėšų panaudojimo. 

Seniūnas pranešė seniūnaičiams, kad šiais metais kaip ir praėjusiais, Vilkijos seniūnijai skirta apie 

900 Eur bendruomenės lėšų. Seniūnija bendruomenės lėšas panaudodavo perkant gėles Vilkijos 

miesto įvairių švenčių, laidotuvių, kitų pagerbimų ar minėjimų progomis. 



NUTARTA: pritarti visas bendruomenės lėšas ~900 Eur. panaudoti gėlėms, kurios bus 

skirtos jubiliejų, įvairių švenčių, laidotuvių, kitų pagerbimų ar minėjimų progoms. 

7.9. SVARSTYTA. Dėl akcijos „DAROM“. 

Seniūnas, Paulius Amanaitis, sako, kad iki kovo 17 d. reikia nusiųsti Kauno rajono savivaldybei 

tvarkomų per akciją teritorijų sąrašą. Šiemet mes galime susiplanuoti akcijos datą. Tai reikia nuspręsti 

ar norime iki Šv. Velykų susitvarkyti, ar visgi nukeliame vėliau. Galime organizuoti nebūtinai 

savaitgalį. Tiesiog, reikia bendro sprendimo. 

Seniūnaičiai ir kiti sueigos dalyviai diskutuoja, kad priimtiniausia data būtų kovo 30-oji, nes kovo 31 

dieną planuojama stambiagabaričių atliekų surinkimo akcija ir būtų galima išvežti susikaupusias 

didesnes atliekas (baldus ar buitinę techniką), jeigu tokių rastume miškuose. 

NUTARTA: akciją „Darom – 2023“ organizuoti kovo 30 d. 

7.10. SVARSTYTA. Dėl atminimo ženklo Vilkijoje buvusios sinagogos vietai pažymėti. 

Seniūnas primena, kad 2022 metais gavo Jakovo Bunkos labdaros ir paramos fondo daikto 

dovanojimo sutartį. Šia sutartimi Dovanotojas neatlygintinai perduoda Atminimo ženklą Vilkijos 

sinagogai (vertė 750 Eur), kurį Vilkijos seniūnija būtų įpareigota pastatyti toje vietoje, kurioje buvo 

Vilkijos sinagoga. Svarstė, kad šalia sinagogos įamžinimo tikslinga įrengti atminimo ženklą (lentelę), 

kuri yra pagaminta, su Vilkijoje stovėjusiais žydų namais ir gyvenusių žydų pavardėmis. Dėl 

atminimo įamžinimo suderinimo Vilkijos seniūnija kreipėsi į Kultūros paveldo departamento Kauno 

skyrių ir gavo pritarimą. Atminimo ženklas taip pat suderintas su Kauno rajono savivaldybės kelių ir 

transporto skyriumi. Beliko visus suderintus dokumentus kartu su užpildytu prašymu pateikti Kauno 

rajono savivaldybės Atminimų įamžinimo komisijai (pridedama). Gavus komisijos sprendimą, reikia 

susisiekti su Jakovo Bunkos fondu ir planuoti Atminimo ženklo pastatymo datą. 

NUTARTA: kreiptis su prašymu į Kauno rajono savivaldybės Atminimo įamžinimo komisiją dėl 

Atminimo ženklo pastatymo. 

Užbaigiant seniūnaičių sueigą seniūnas primena kad 2023-03-05 vyks merų ir savivaldybių tarybų 

rinkimai ir pagal įstatymą naujus seniūnaičius reikia išrinkti per 6 mėnesius nuo to, kai į pirmąjį 

savivaldybės tarybos posėdį susirenka ir prisiekia išrinktos Savivaldybės tarybos nariai. Pirmasis 

posėdis bus balandžio mėnesį tai iki spalio pabaigos reikės organizuoti naujus seniūnaičių rinkimus. 

PRIDEDAMA. 

1. Vilkijos seniūnijos 2022 m. veiklos plano įgyvendinimo ataskaita, 8 lapai; 

2. Vilkijos seniūnijos 2023 m. veiklos planas, 3 lapai; 

3. Seniūnaičių 2023 m. veiklos ataskaitos, 3 lapai; 

4. 2023 m. planuojamų seniūnaičių sueigų tvarkaraštis, 1 lapas; 

5. Taikomųjų tyrimų techninė specifikacija, kopija, 1 lapas; 

6. Vilkijos sen. 2023-2025 m. numatomų taisyti kelių (gatvių) sąrašas, 1 lapas; 

7. Tarybos sprendimas dėl žemės sklypo visuomenės poreikiams, kopija, 2 lapai; 



8. Tarybos sprendimas dėl viešųjų elektromobilių įkrovimo stotelių plėtros Kauno rajone, 5 

lapai; 

9. Vilkijos kultūros centro 2023 m. renginių planas, 2 lapai; 

10. Daikto dovanojimo sutartis ir kt. dokumentai, kopija, 10 lapų; 

11. Seniūnaičių sueigos dalyvių sąrašas, 1 lapas. 

  

Pirmininkas                                         Paulius Amanaitis 

Sekretorė                                          Gintarė Zakarauskienė 

 


